(Vers. 25.) *Ecce qui in veste pretiosa sunt in domibus regum sunt.*

108. Sunt etiam mollia indumenta deliciosi actus et mores: propter quod nos hortatur Apostolus (Coloss. iii, 9 et 10), ut exspoliantes veterem hominem cum actibus ejus induamus novum, in quo non D dulcis illecebra sit, ludusque lasciviæ, sed usus laboris et fructus; eo quod tenera corporis cura, luxurque, et lasciviarum cupiditate mollitos nequaquam cœlestis aula suscipiat, ad quam duris laboriosæ gradibus virtutis ascenditur. Hi vero quibus fluida deliciis membra solvantur, regni cœlestis extorres,

^a Rom. edit. sola, *Exuens principatus*. In quo ei patrocinatur textus Apostoli, atque omnes versiones, Syriaca excepta, quæ nobiscum facit.

^b Ita mss. septem melioris notæ. Alii nonnulli, atque tenebrarum cæperunt. Hi sunt, etc. Reliqui deum et edit., atque tenebrarum vocat Apostolus. Hi sunt enim reges. Rom. expunxit sunt enim.

^c Resecaverat edit. Rom., *Quomodo igitur.... clau-*

sus in carcere? Quæ quidem verba non esse hoc loco plane supervacanea ex eo intelligitur, quod infra de præcurso passionis subjicitur.

^d Amerb. ac Era. cum mss. probatoribus. Immo et dominum prophetarum (mss., prophetam) assero, et hunc omnibus, etc. Quod minime displicet. Gill. tamen, ac Rom. edit. cum aliis mss. ut nos in textu.

deliciis sæcularibus, intra nostrorum secreta regnat animorum. Vis igitur menti affertur humanæ, quæ diversis illecebris delinita laborum fugit, voluptatem expetit; cum vel metu supplicii coercita, vel præmio provocata, vincere ipsa se nititur: et tanquam exauclatis laboribus, palmam quæ sibi plurimis adversantibus, subtraheretur, contendit eripere. Rapinus enim ex hoc mundo palmam salutis, et quasi excubantibus obsessos serpentibus fructus pervigili labore decerpimus; ita tamen ut non furiva sublatio, sed direptio sit triumphalis. Est et aliud dirptionis genus, quando aliis sublata diripimus. Qui sint igitur raptores illi, non laboramus intelligere, cum de Benjamin lupi rapacis genere nos manare noverimus (Gen. XLIX, 27). Præcesserat Joannes, ut justificaret populum Judæorum: ipse Dominus venerat ad oves perditas domus Israel: apostolos destinaverat, ut fidem **1383** populi Judæorum vel disputatione, vel signis, miraculisque fundarent: sed cum illi munera sibi oblata desugerent, publicani et peccatores in Deum credere, in fidem coire cœperunt. In his igitur apostolica prædicatione regnum celorum cogitur, et fidelis populi aspiratione solidatur.

115. Diripit regnum illa quæ fluxu sanguinis laborabat (Luc. VIII, 44); nam cum Dominus ad filiam principis synagogæ tenderet, furtive quodam tactu sanitatis remedium a prælibavit. Diripit regnum illa Chananaea, quæ a suis sinibus egressa clamabat dicens: *Miserere mei, Domine, Fili David: Misere me male a daemonio vexatur* (Math. XV, 22). Vere hæc regnum coegit, pertinax in precibus, sapiens in responsis, fidelis in verbis. Prætereuntem rovat, tacentem rogat, excusantem adorat, negantem inclinat. Nonne tibi videtur eripere, cum elicit quod negatur, præripere quod aliis reservatur? Negaverat enim Dominus panem filiorum dari canibus oportere: at illa consensit, et consentiendo diripuit dicens: *Utique, Domine; nam et canelli edunt de micis quæ cadunt de mensa dominorum amorum* (Ibid., 27).